

## Notat



21. oktober 2009

J.nr. 2009-0008571

2. kt./Kba

### Bidrag til UVM's besvarelse af spørgsmål til undervisningsministeren fra Folketingets Uddannelsesudvalg vedrørende Deloitte's analyse "Styrket ungeindsats"

---

Undervisningsministeriet har anmodet Beskæftigelsesministeriet om et bidrag til brug for besvarelsen af nedenstående spørgsmål stillet af Pernille Frahm (SF) i Folketingets Uddannelsesudvalg:

*"Ministeren bedes kommentere brev af 11. oktober 2009 fra formand for Lederforsamlingen af UU-centre Finn Lambek (jf. UDU alm. del - bilag 19) og i denne forbindelse besvare de i brevet (side 1) stillede 9 spørgsmål"*

Beskæftigelsesministeriet skal hermed bidrage til besvarelsen af de stillede spørgsmål:

#### **Spørgsmål 1) Hvorfor har ressortministeriet, Undervisningsministeriet, ikke været inddraget?**

Beskæftigelsesministeriet kan oplyse, at det i forlængelse af tværministerielle drøftelser om ungeindsatsen blev aftalt, at Beskæftigelsesministeriet og Undervisningsministeriet hver især ville lave en række analyser, som kunne danne grundlag for nye initiativer i ungeindsatsen.

Det blev endvidere aftalt, at analysearbejdet i regi af Beskæftigelsesministeriet skulle koordineres med de allerede aftalte arbejder, der skulle gennemføres i Undervisningsministeriet i foråret 2009.

Undervisningsministeriet har fået tilsendt analyseopdraget d. 23. juni og har siden fået tilsendt 1. udkast til rapport d. 14. august og et revideret udkast til kommentering d. 24. august.

#### **Spørgsmål 2) Hvorfor har KL, som er opgaveansvarlig for indsatsen, ikke været inddraget?**

Beskæftigelsesministeriet skal gøre opmærksom på, at det er den enkelte kommune, der er ansvarlig for ungeindsatsen.

Deloitte's analyse er gennemført i forsommeren 2009 og bygger på interview og møder i fem udvalgte kommuner med ledere og medarbejdere fra både UU- og jobcentret. Derudover er der gennemført workshops i to kommuner med repræsentanter fra UU- og jobcentre og andre relevante kommunale aktører. Endelig er der afholdt to validerings- og idéudviklingsseminarer med deltagelse af 80 praktikere fra UU- og jobcentre i hele landet, hvor analysens konklusioner og pointer er blevet valideret. Det er Arbejdsmarkedsstyrelsens vurdering, at de relevante opgaveansvarlige aktører i kommunerne i høj grad er blevet inddraget.

### **Svar på spørgsmål 3 – 6 samt spørgsmål 9**

Arbejdsmarkedsstyrelsen har anmodet konsulentfirmaet Deloitte om at gennemføre en analyse af ”Hvilke barrierer og muligheder er der for, at flere unge gennemfører en erhvervskompetencegivende uddannelse”.

Deloitte's analyse er gennemført i forsommeren 2009 og bygger på interview og møder i fem udvalgte kommuner med ledere og medarbejdere fra både UU- og jobcentret. Derudover er der gennemført workshops i to kommuner med repræsentanter fra UU- og jobcentre og andre relevante kommunale aktører. Endelig er der afholdt to validerings- og idéudviklingsseminarer med deltagelse af 80 praktikere fra UU- og jobcentre i hele landet, hvor analysens konklusioner og pointer er blevet valideret.

Arbejdsmarkedsstyrelsen skal gøre opmærksom på, at konklusionerne i rapporten alene er Deloitte's vurderinger og analyser af barrierer og muligheder i indsatsen på baggrund af den kvalitative dataindsamling i UU-centre og jobcentre.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har fuld tiltro til, at Deloitte's analyse ”Styrket ungeindsats” er metodisk og sagligt velfunderet, og at Deloitte har draget sine konklusioner i analysen på baggrund af de faktiske konstaterede forhold. Endvidere stemmer konklusionerne fra Deloitte's analyse godt overens med det indtryk af barrierer og muligheder, som Arbejdsmarkedsstyrelsen har fået på en række inspirationsmøder rundt omkring i landet.

### **Spørgsmål 7) Hvordan kan udvalgte eksterne interessenter, såsom DA og ”Agenda”, være vidende om rapportens konklusioner, inden den er offentliggjort?**

Arbejdsmarkedsstyrelsen fremsendte i forlængelse af et møde mellem Beskæftigelsesministeriet, LO og DA vedrørende ungeindsatsen rapporten til LO og DA's orientering. Beskæftigelsesministeriet kan oplyse, at det ikke er ualmindeligt at rapporter sendes til arbejdsmarkedets parter umiddelbart før, at de bliver offentliggjort.

### **Spørgsmål 8) Hvordan kan udvalgte jobcenterchefer citeres ift. udtalelse vedr. rapporten, inden den er offentliggjort?**

Arbejdsmarkedsstyrelsen har ikke kendskab til, hvilke jobcenterchefer DA's Agenda har interviewet, og hvilke spørgsmål Agenda har stillet i den sammenhæng.